
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGECMAT N. 23, de 14 de junho de 2022

Divulga o resultado da avaliação do plano de a�vidades e convoca para defesa de memorial

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Sele�vo Simplificado para contratação

de Professor(a) Visitante do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemá�ca, da

Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

considerando  o  Edital  PROPP N°  04 de  12 de  maio de  2022 e  o  Edital  Suplementar

PPGECMAT/PROPP n° 20 de 12 de maio de 2022, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da Análise do Plano de A�vidades dos candidatos da seleção de

professor(a) visitante com caráter Eliminatório e Classificatório:

Nome do(a) Candidato(a) Nota Atribuída

Dália Melissa Conrado 9,0

Leonardo Victor Marcelino 7,9

2. CONVOCAR os candidatos para a Defesa de Memorial, Plano de a�vidades e Projeto de

Pesquisa para comparecer à sala virtual na plataforma Google Meet (o endereço da sala virtual

estará disponível no endereço de e-mail indicado pelo candidato no ato da inscrição), ao dia 15 de

junho de 2022, às 08h30, horário do MS, para confirmação de presença, conforme o item 1.5 do

Edital Suplementar PPGECMAT/PROPP n° 20 de 12 de maio de 2022.

Após a confirmação de presença, a Defesa se dará por ordem alfabé�ca, conforme tabela

abaixo:

1
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática/UFGD – Rodovia

Dourados/Itahum, km12, Cx. Postal 364, CEP 79804-970, Dourados (MS) 
Fone/Fax: (67)3410-2101 – e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Nome do(a) Candidato(a) Horário de início

Dália Melissa Conrado 09h00

Leonardo Victor Marcelino 10h30

Prof. Dr. Fernando Cesar Ferreira
Presidente da Comissão de Seleção do Processo Simplificado para contratação de Professor(a)

Visitante

2
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática/UFGD – Rodovia

Dourados/Itahum, km12, Cx. Postal 364, CEP 79804-970, Dourados (MS) 
Fone/Fax: (67)3410-2101 – e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/06/2022

EDITAL Nº 174/2022 - PROPP (11.01.14) - PROPP (11.01.14) 
(Nº do Processo: 23005.014194/2022-08) 

 (Assinado digitalmente em 14/06/2022 08:49 )
VINICIUS FARIAS DE SOUZA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FACET(11.01.03.23)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 174 2022 EDITAL 14/06/2022 0a66d1bce3

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

